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Förslag till kommunalt borgensåtagande för utbyggnad av förskolekapacitet på 
Idunskolan samt nytt beslut om amorteringskrav    
 
Bakgrund 
I november 2010 hade styrelsen för Idunskolan - Nacka Värmdö Waldorfskola –  
Ett längre möte med Nacka Kommun där ett 8-årigt strategidokument presenterades som 
omfattade elevantal och ekonomi. Vi kan idag konstatera, när fem år har gått, att vi ligger på 
eller över denna långa prognos. Rektor och delar ur styrelsen är desamma nu som då, 
skillnaden är att 2014 övergick skolans verksamhet till Idunstiftelsen för waldorfpedagogik 
som juridisk form. 
 
Skolan är idag en skola från 1 till 9 med 154 elever (prognos för fem år sedan var 147 elever). 
Förskolan har verksamhet upp till 6-års verksamhet och har idag 61 barn antagna. Både 
skolan och förskolan är mycket eftertraktade och har kö. Skolan erbjuder en väl beprövad - 
snart 100 år gammal - alternativ pedagogik utan vinstintresse. Skolan utgör i sig ett 
dragplåster för nya invånare till Nacka kommun. 
 
Sedan 2013 erbjuder vi klasser upp till klass 9. Våra sista klasser i B-form går ut under de 
kommande två åren, därefter har vi åldershomogena klasser. Klasserna som antas är 
åldershomogena med ca 25 elever i varje klass. Därmed kommer skolan ha cirka 300 elever 
och förskolebarn 2019.  
 
Detta, tillsammans med en utökad sexårsverksamhet gör att vi har ett behov av fler lokaler för 
att klara vår tillväxt under de kommande åren. Behovet är stort redan inför HT 2016. I korta 
drag handlar det om en budget omkring drygt 8 MSEK och ett lånebehov på 6,5MSEK i 
denna del. Vi har haft positiva kontakter med vår husbank SEB i ärendet, men precis som 
tidigare så kräver de kommunal borgen.  
 
Förslaget 
Kommunen har tidigare, i tre beslut, beviljat borgen åt Idunskolan om totalt 23,5 Mkr. 
Amorteringar samt att vidare utbyggnader skett med egna medel har gjort att skolan idag lån 
om 18,7 Mkr och 30 Mkr i tillgångar på balansräkningen. Det är alltså 4,8 Mkr upp till 
nuvarande borgensåtagande. Detta förslag innebär att kommunen fattar beslut om ytterligare 
5,2 Mkr i utökat borgensåtagande för att bygga ett nytt hus och två tillbyggnader, samt att en 
amorteringstid fastställs för samtliga lån. 
 
Utbyggnad i tre delar 
Vi planerar en förskola för syskongrupper i närheten av befintlig förskola för de mindre 
barnen. Huset, internt benämnt Hus Q, är i storlek samma som nuvarande förskola för de 
mindre barnen (ca 250 kvm). Kostnad för denna del är 5,95 MSEK ink moms baserat på vårt 
offertunderlag. Detta är helt i linje med förskolehuset vi byggde för några år sedan och 
kvadratmeterpriset på 23 800 kr/kvm är bra. Bygglov är sökt (bifogas). 
 
För att få fyra klassrum av tillräcklig storlek för att ha rum för lågstadiet inklusive stödrum i 
en befintlig byggnad (A) planeras en utbyggnad av det hus i vilket två av nuvarande 
förskolans syskongrupper har sin verksamhet. Kostnad för denna del är ca 2 MSEK inklusive 
moms. I samma byggnad planeras ytterligare utbyggnad för stödrum, administration och ökad 
tillgänglighet. Kostnad för denna del är beräknad till ca 1 Mkr. 
 



För att få fyra klassrum av tillräcklig storlek för att ha rum för mellanstadiet inklusive 
stödrum i en befintlig byggnad (B) planeras en utbyggnad av det hus i vilket två av skolans 
nuvarande förskolans syskongrupper samt klass 2 har sin verksamhet. Kostnad för denna del 
är ca 1 MSEK ink. moms. 
 
Liksom tidigare tänker helt "step-by-step" så att vi, om elevunderlaget sviker, kan stanna vid 
denna byggnad och tillbyggnader, om skolan fortsätter växa krävs ytterligare tillbyggnader. 
Som det ser ut nu med elevunderlaget så är vi i princip "självförsörjande" på elever tack vare 
den tidigare utbyggnaden av förskolan. 
 
Total budget är alltså cirka 10 Mkr. Vi föreslår att borgensåtagandet ökar med 5,2 Mkr, vilket 
tillsammans med nuvarande borgen, där vi har 4,8 Mkr kvar att nyttja, ger ett maximalt 
låneutrymme på 10 Mkr. Vi avser dock att tillföra cirka 1,5 Mkr av egna medel, vilket är 
knappt 30 % av det nya borgensutrymmet. 
 
I och med dessa utbyggnader säkerställs lokaler för lågstadie- mellanstadiet samt högstadiet i 
enlighet med plan. Byggnaden och tillbyggnaderna ska stå klara till aug 2016. 
 
Amortering 
De låneinstitut vi använder oss av har inga exakta krav på amorteringstid, det är mer en 
förhandlingsfråga. Däremot har kommunen uttryckt krav på amortering i tidigare beslut, 
antingen i form av belopp eller tidsdräkt. 
 
Amortering sker idag på 10 år på lån med amortering samt ett lån utan amorteringskrav. I och 
med att vi ber om förnyad kommunal borgen på 5,2 Mkr önskar vi att kommunen beslutar om 
en och samma amorteringstid för hela borgensåtagandet. Förslagsvis sätts denna till 20 år för 
samtliga lån.  
 
Nästa steg är ett möte, om du så finner lämpligt, annars skickar jag material i form av 
likviditetsbudget och planritningar som underlag till beslut i kommunfullmäktige.  
 
 
Vänligen, 
 

     
 
Camilla Helmersson   Marcus Jibreus 
Ordf    v Ordf 
 
 
 
Bilagor 
Likviditetsbudget 2015-2021 
Balansrapport sept 2015 
Resultatrapport sept 2015 
Låneöversikt sept 2015 
Bygglovsansökan Hus Q 
 
 

 


